
TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 21.760.032/0001-65

01 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 6

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL LTDA

NIRE 33600198135

CNPJ 21.760.032/0001-65

Número de Ordem 6

Natureza do Livro LIVRO DIÁRIO

Município Rio de Janeiro

Data do arquivamento dos atos
constitutivos

27/01/2015

Data de arquivamento do ato de
conversão de sociedade simples em
sociedade empresária

Data de encerramento do exercício social 31/12/2022

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

6766

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL LTDA

Natureza do Livro LIVRO DIÁRIO

Número de ordem 6

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

6766

Data de inicio 01/01/2022

Data de término 31/12/2022

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.1.3 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
1B.65.59.33.1D.36.69.5D.80.63.25.F1.4D.A9.9B.D9.7A.09.8C.E0-4, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

MINISTÉRIO DA FAZENDA

21.760.032/0001-65

01/01/2022 a 31/12/2022

PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL LTDA

Versão: 10.1.3SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL – Sped

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

Livro Diário (Completo - sem escrituração Auxiliar)

33600198135

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

NIRE

NOME EMPRESARIAL

CNPJ

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO

LIVRO DIÁRIO  6

NATUREZA DO LIVRO NÚMERO DO LIVRO

1B.65.59.33.1D.36.69.5D.80.63.25.F1.4D.A9.9B.D9.7A.09.8C.E0

IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH)

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO CPF/CNPJ NOME Nº SÉRIE DO
CERTIFICADO VALIDADE RESPONSÁVEL

LEGAL

Contador 82875987704 LUIZ CLAUDIO DE
MELO MOREIRA

103877161833245287
160754901559044256

437

22/09/2022 a
21/09/2025 Não

Pessoa Jurídica (e-CNPJ ou e-PJ) 21760032000165

PLASVIVO
DISTRIBUIDORA DE
ARTIGOS EM GERAL

LTDA:21760032000165

473271846893012790
785851311956364402

24

14/07/2022 a
14/07/2023 Sim

NÚMERO DO RECIBO:

1B.65.59.33.1D.36.69.5D.80.63.25.F1.4
D.A9.9B.D9.7A.09.8C.E0-4 em às19/04/2023 21:44:37

C0.45.A3.C2.CB.3F.87.9E
4E.43.72.60.F3.2F.42.09

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei nº 8.934/1994.
Este recibo comprova a autenticação.

BASE LEGAL: Decreto nº 1.800/1996, com a alteração do Decreto nº 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei nº 8.934/1994 com a alteração da
Lei Complementar nº 1247/2014.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 21.760.032/0001-65

01 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 6

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

A T I V O R$ 2.383.616,22R$ 3.018.872,47

 ATIVO CIRCULANTE R$ 2.383.616,22R$ 3.018.872,47

  NUMERARIOS R$ 26.987,16R$ 30.883,24

   CAIXA R$ 26.987,16R$ 30.883,24

  BANCOS C/ MOVIMENTO R$ 1,00R$ 1,00

   BANCO BRADESCO S/A R$ 1,00R$ 1,00

   BANCO DO BRASIL S/A R$ 0,00R$ 0,00

  APLICACOES FINANCEIRAS R$ 1.024.084,11R$ 1.262.319,98

   BRADESCO S/A-APLIC.FINANCEIRA R$ 281.798,15R$ 471.937,39

   BC BRASIL S/A-APLIC. FINANCEIR R$ 742.285,96R$ 790.382,59

  DUPLICATAS A RECEBER R$ 1.163.578,21R$ 1.495.384,14

   CLIENTES R$ 1.163.578,21R$ 1.495.384,14

  ESTOQUES R$ 168.965,74R$ 230.284,11

   MERCADORIAS PARA REVENDA R$ 168.965,74R$ 230.284,11

    MERCADORIAS PARA REVENDA R$ 168.965,74R$ 230.284,11

P A S S I V O R$ 2.383.616,22R$ 3.018.872,47

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 318.851,42R$ 444.804,58

  FORNECEDORES R$ 311.189,34R$ 347.079,40

   FORNECEDORES DIVERSOS R$ 311.189,34R$ 197.079,40

    FORNECEDORES R$ 311.189,34R$ 197.079,40

   EMPRÉSTIMOS R$ 0,00R$ 150.000,00

    PRONAMPE R$ 0,00R$ 150.000,00

  OBRIGAÇÕES SOCIAIS R$ 2.889,80R$ 2.199,70

   INSS R$ 751,44R$ 241,70

   PRO LABORE R$ 2.138,36R$ 1.958,00

  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 4.772,28R$ 95.525,48

   PIS A RECOLHER R$ 119,19R$ 2.851,72

   COFINS A RECOLHER R$ 549,62R$ 13.269,94

   IRPJ A RECOLHER R$ 2.061,90R$ 7.823,08

   CSLL A RECOLHER R$ 2.022,57R$ 6.851,34

   IRRF A RECOLHER R$ 19,00R$ 0,00

   ICMS A RECOLHER R$ 0,00R$ 64.729,40

  LUCROS A DISTRIBUIR R$ 0,00R$ 0,00

   FLÁVIA CRUZAL VIEIRA AMIN R$ 0,00R$ 0,00

 PATRIMONIO LIQUIDO R$ 2.064.764,80R$ 2.574.067,89

  CAPITAL SOCIAL R$ 250.000,00R$ 250.000,00

   CAPITAL SUBSCRITO R$ 250.000,00R$ 250.000,00

  LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS R$ 1.814.764,80R$ 2.324.067,89

   LUCROS ACUMULADOS R$ 1.814.764,80R$ 2.324.067,89

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.1.3 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
1B.65.59.33.1D.36.69.5D.80.63.25.F1.4D.A9.9B.D9.7A.09.8C.E0-4, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 21.760.032/0001-65

01 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 6

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

          RECEITA BRUTA OPERACIONAL R$ 3.200.394,99

          VENDAS DE PRODUTOS R$ 3.200.394,99

         (-) DEDUCOES DAS VENDAS R$ (21.939,58)

          (-) COFINS S/VENDAS PRODUTOS R$ (18.032,41)

          (-) PIS S/VENDAS PRODUTOS R$ (3.907,17)

        RECEITA LIQUIDA OPERACIONAL R$ 3.178.455,41

      (-) CUSTOS DAS VENDAS R$ (2.700.449,28)

       (-) DAS MERCADORIAS VENDIDAS R$ (2.700.449,28)

     LUCRO BRUTO OPERACIONAL R$ 478.006,13

   (-) DESPESAS/RECEITAS OPERACIONAIS R$ (418.298,59)

    (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (286.402,91)

    (-) DESPESAS TRIBUTARIAS R$ (111.854,49)

    (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (20.041,19)

  R E S U L T A D O  O P E R A C I O N A L R$ 59.707,54

 RESULTADO ANTES CSLL/IRPJ R$ 59.707,54

  (-) PROVISÃO/DESPESA C/CSLL R$ (23.055,66)

 (-) PROVISAO/DESPESA C/IRPJ R$ (32.579,97)

LUCRO(PREJUIZO) LIQUIDO DO PERIODO R$ 4.071,91

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.1.3 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
1B.65.59.33.1D.36.69.5D.80.63.25.F1.4D.A9.9B.D9.7A.09.8C.E0-4, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



PLASVIVO DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL LTDA

CNPJ 21.760.032/0001-65        -     NIRE 33.6.0019813-5

RUA DA  BATATA, N° 112 - Box 16 

PENHA CIRCULAR - RIO DE JANEIRO - RJ - CEP 21011-020

AT            ATIVO TOTAL 2.383.616,22

AC           ATIVO CIRCULANTE 2.383.616,22

ANC         ATIVO NÃO CIRCULANTE 0,00

PT           PASSIVO TOTAL 2.383.616,22

PC          PASSIVO CIRCULANTE 318.851,42

PNC        PASSIVO NÃO CIRCULANTE 0,00

PL          PATRIMÔNIO LÍQUIDO 2.064.764,80

ILG         ÍNDICE DE LIQUIDEZ GERAL  

ILC         ÍNDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE  

GE          GRAU DE ENDIVIDAMENTO

IC           ÍNDICE DE CAPITALIZAÇÃO

IS           ÍNDICE DE SOLVÊNCIA

END        ENDIVIDAMENTO

GCT       GARANTIA DE CAPITAL DE TERCEIROS

 

 

ILG         = AC   +  ANC = 2.383.616,22 = 7,4756

PC   +  PNC  318.851,42  

  

  

ILC         =        AC = 2.383.616,22 = 7,4756

       PC  318.851,42  

  

  

GE          = PC   +  PNC = 318.851,42 = 0,1338

       AT  2.383.616,22  

  

  

IC           =        PL = 2.064.764,80 = 0,8662

       AT  2.383.616,22  

  

  

IS          =        AT = 2.383.616,22 = 7,4756

PC  +  PNC  318.851,42  

  

  

END       =        PL = 2.064.764,80 = 6,4756

PC  +  PNC  318.851,42  

 

  

GCT        PL = 2.064.764,80 = 6,4756

PC  +  PNC  318.851,42  

 

Rio de Janeiro, 31/12/2022

_______________________________________

PLASVIVO DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI

Flávia Cruzal Vieira Amin

CPF  121.990.717-07

Luiz Claudio de Melo Moreira

 Contador - CRC RJ 118920/O-7

   CPF 828.759.877-04

   

   

BALANCETE  PATRIMONIAL EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022

Valores expressos em Reais

DEMONSTRAÇÃO DOS ÍNDICES ECONÔMICOS

PLASVIVO 
DISTRIBUIDORA DE 
ARTIGOS EM GERAL 
LTDA:21760032000
165

Assinado de forma digital 
por PLASVIVO 
DISTRIBUIDORA DE 
ARTIGOS EM GERAL 
LTDA:21760032000165 
Dados: 2023.04.24 
12:51:36 -03'00'



TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL LTDA

01/01/2021 a 30/11/2021 21.760.032/0001-65

Número de Ordem do Livro: 4

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL LTDA

NIRE 33600198135

CNPJ 21.760.032/0001-65

Número de Ordem 4

Natureza do Livro DIÁRIO

Município Rio de Janeiro

Data do arquivamento dos atos 
constitutivos

27/01/2015

Data de arquivamento do ato de 
conversão de sociedade simples em 
sociedade empresária

Data de encerramento do exercício social 30/11/2021

Quantidade total de linhas do arquivo 
digital

7177

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL LTDA

Natureza do Livro DIÁRIO

Número de ordem 4

Quantidade total de linhas do arquivo 
digital

7177

Data de inicio 01/01/2021

Data de término 30/11/2021

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 9.0.1 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
93.02.27.68.DD.BC.7E.EF.DE.6F.B2.15.11.FF.1B.71.F3.78.28.98-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

MINISTÉRIO DA FAZENDA

21.760.032/0001-65

01/01/2021 a 30/11/2021

PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL LTDA

Versão: 9.0.1SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL – Sped

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

Livro Diário

33600198135

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS: 

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

NIRE

NOME EMPRESARIAL

CNPJ

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO

DIÁRIO  4

NATUREZA DO LIVRO NÚMERO DO LIVRO

93.02.27.68.DD.BC.7E.EF.DE.6F.B2.15.11.FF.1B.71.F3.78.28.98

IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH)

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO CPF/CNPJ NOME Nº SÉRIE DO 
CERTIFICADO VALIDADE RESPONSÁVEL 

LEGAL

Contador 82875987704
LUIZ CLAUDIO DE 
MELO MOREIRA

555258975010812150
400971956751080792

61

23/09/2019 a 
22/09/2022 Não

Pessoa Jurídica (e-CNPJ ou e-PJ) 21760032000165

PLASVIVO 
DISTRIBUIDORA DE 
ARTIGOS EM GERAL 

EIRELI:21760032000165

888336531865553245
044690785479622474

80

13/07/2021 a 
13/07/2022 Sim

NÚMERO DO RECIBO: 

93.02.27.68.DD.BC.7E.EF.DE.6F.B2.
15.11.FF.1B.71.F3.78.28.98-0 em

 
às
 

25/04/2022 15:41:32

8E.90.1D.1A.3B.2F.76.F8 
E7.C4.6A.9C.11.47.CE.07

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

 

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei nº 8.934/1994. 
Este recibo comprova a autenticação.
 
BASE LEGAL: Decreto nº 1.800/1996, com a alteração do Decreto nº 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei nº 8.934/1994 com a alteração da 
Lei Complementar nº 1247/2014.



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL LTDA

01/01/2021 a 30/11/2021 21.760.032/0001-65

01 de Janeiro de 2021 a 30 de Novembro de 2021

Número de Ordem do Livro: 4

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

          RECEITA BRUTA OPERACIONAL R$ 6.429.527,26R$ 2.929.504,95

          VENDAS DE PRODUTOS R$ 6.429.527,26R$ 2.929.504,95

         (-) DEDUCOES DAS VENDAS R$ (635.001,88)R$ (168.729,99)

          (-) SIMPLES NACIONAL R$ (589.626,69)R$ (168.729,99)

          (-) ICMS S/VENDAS PRODUTOS R$ (45.375,19)

        RECEITA LIQUIDA OPERACIONAL R$ 5.794.525,38R$ 2.760.774,96

      (-) CUSTOS DAS VENDAS R$ (4.049.979,57)R$ (899.297,02)

       (-) DAS MERCADORIAS VENDIDAS R$ (4.049.979,57)R$ (899.297,02)

     LUCRO BRUTO OPERACIONAL R$ 1.744.545,81R$ 1.861.477,94

   (-) DESPESAS/RECEITAS OPERACIONAIS R$ (601.059,67)R$ (84.891,12)

    (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (584.135,67)R$ (70.914,10)

    (-) DESPESAS TRIBUTARIAS R$ (16.924,00)R$ (13.977,02)

  R E S U L T A D O  O P E R A C I O N A L R$ 1.143.486,14R$ 1.776.586,82

 RESULTADO ANTES CSLL/IRPJ R$ 1.143.486,14R$ 1.776.586,82

LUCRO(PREJUIZO) LIQUIDO DO PERIODO R$ 1.143.486,14R$ 1.776.586,82

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 9.0.1 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
93.02.27.68.DD.BC.7E.EF.DE.6F.B2.15.11.FF.1B.71.F3.78.28.98-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL LTDA

01/12/2021 a 31/12/2021 21.760.032/0001-65

01 de Dezembro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

Número de Ordem do Livro: 5

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

A T I V O R$ 3.018.872,47R$ 2.972.509,19

 ATIVO CIRCULANTE R$ 3.018.872,47R$ 2.972.509,19

  NUMERARIOS R$ 30.883,24R$ 30.883,24

   CAIXA R$ 30.883,24R$ 30.883,24

  BANCOS C/ MOVIMENTO R$ 1,00R$ 1,00

   BANCO BRADESCO S/A R$ 1,00R$ 1,00

   BANCO DO BRASIL S/A R$ 0,00R$ 0,00

  APLICACOES FINANCEIRAS R$ 1.262.319,98R$ 1.310.612,88

   BRADESCO S/A-APLIC.FINANCEIRA R$ 471.937,39R$ 585.992,27

   BC BRASIL S/A-APLIC. FINANCEIR R$ 790.382,59R$ 724.620,61

  DUPLICATAS A RECEBER R$ 1.495.384,14R$ 1.539.189,54

   CLIENTES R$ 1.495.384,14R$ 1.539.189,54

  ESTOQUES R$ 230.284,11R$ 91.822,53

   MERCADORIAS PARA REVENDA R$ 230.284,11R$ 91.822,53

    MERCADORIAS PARA REVENDA R$ 230.284,11R$ 91.822,53

P A S S I V O R$ 3.018.872,47R$ 2.972.509,19

 (-) PASSIVO CIRCULANTE R$ 444.804,58R$ (6.200,73)

  FORNECEDORES R$ 347.079,40R$ 530.037,18

   FORNECEDORES DIVERSOS R$ 197.079,40R$ 380.037,18

    FORNECEDORES R$ 197.079,40R$ 380.037,18

   EMPRÉSTIMOS R$ 150.000,00R$ 150.000,00

    PRONAMPE R$ 150.000,00R$ 150.000,00

  OBRIGAÇÕES SOCIAIS R$ 2.199,70R$ 2.199,70

   INSS R$ 241,70R$ 241,70

   PRO LABORE R$ 1.958,00R$ 1.958,00

  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 95.525,48R$ 183.846,81

   SIMPLES NACIONAL A RECOLHER R$ 0,00R$ 138.471,62

   PIS A RECOLHER R$ 2.851,72R$ 0,00

   COFINS A RECOLHER R$ 13.269,94R$ 0,00

   IRPJ A RECOLHER R$ 7.823,08R$ 0,00

   CSLL A RECOLHER R$ 6.851,34R$ 0,00

   ICMS A RECOLHER R$ 64.729,40R$ 45.375,19

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 9.0.1 do Visualizador 2Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
F5.37.4E.1B.17.C8.33.D1.FC.2A.D9.88.E8.6A.2A.1C.EB.F4.1E.BE-7, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL LTDA

01/12/2021 a 31/12/2021 21.760.032/0001-65

01 de Dezembro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

Número de Ordem do Livro: 5

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

  (-) LUCROS A DISTRIBUIR R$ 0,00R$ (722.284,42)

   (-) FLÁVIA CRUZAL VIEIRA AMIN R$ 0,00R$ (722.284,42)

 PATRIMONIO LIQUIDO R$ 2.574.067,89R$ 2.978.709,92

  CAPITAL SOCIAL R$ 250.000,00R$ 250.000,00

   CAPITAL SUBSCRITO R$ 250.000,00R$ 250.000,00

  LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS R$ 2.324.067,89R$ 2.728.709,92

   LUCROS ACUMULADOS R$ 2.324.067,89R$ 2.728.709,92

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 9.0.1 do Visualizador 2Página 2 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
F5.37.4E.1B.17.C8.33.D1.FC.2A.D9.88.E8.6A.2A.1C.EB.F4.1E.BE-7, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

MINISTÉRIO DA FAZENDA

21.760.032/0001-65

01/12/2021 a 31/12/2021

PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL LTDA

Versão: 9.0.1SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL – Sped

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL LTDA

01/12/2021 a 31/12/2021 21.760.032/0001-65

01 de Dezembro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

Número de Ordem do Livro: 5

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

          RECEITA BRUTA OPERACIONAL R$ 830.933,07R$ 2.929.504,95

          VENDAS DE PRODUTOS R$ 830.933,07R$ 2.929.504,95

         (-) DEDUCOES DAS VENDAS R$ (80.851,06)R$ (168.729,99)

          SIMPLES NACIONAL R$ 0,00R$ (168.729,99)

          (-) ICMS S/VENDAS PRODUTOS R$ (64.729,40)

          (-) COFINS S/VENDAS PRODUTOS R$ (13.269,94)

          (-) PIS S/VENDAS PRODUTOS R$ (2.851,72)

        RECEITA LIQUIDA OPERACIONAL R$ 750.082,01R$ 2.760.774,96

      (-) CUSTOS DAS VENDAS R$ (312.602,59)R$ (899.297,02)

       (-) DAS MERCADORIAS VENDIDAS R$ (312.602,59)R$ (899.297,02)

     LUCRO BRUTO OPERACIONAL R$ 437.479,42R$ 1.861.477,94

   (-) DESPESAS/RECEITAS OPERACIONAIS R$ (79.277,37)R$ (84.891,12)

    (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (78.442,98)R$ (70.914,10)

    (-) DESPESAS TRIBUTARIAS R$ (834,39)R$ (13.977,02)

  R E S U L T A D O  O P E R A C I O N A L R$ 358.202,05R$ 1.776.586,82

 RESULTADO ANTES CSLL/IRPJ R$ 358.202,05R$ 1.776.586,82

  (-) PROVISÃO/DESPESA C/CSLL R$ (6.851,34)

 (-) PROVISAO/DESPESA C/IRPJ R$ (7.823,08)

LUCRO(PREJUIZO) LIQUIDO DO PERIODO R$ 343.527,63R$ 1.776.586,82

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 9.0.1 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
F5.37.4E.1B.17.C8.33.D1.FC.2A.D9.88.E8.6A.2A.1C.EB.F4.1E.BE-7, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL LTDA

01/01/2021 a 30/11/2021 21.760.032/0001-65

01 de Janeiro de 2021 a 30 de Novembro de 2021

Número de Ordem do Livro: 4

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

A T I V O R$ 2.972.509,19R$ 1.847.396,38

 ATIVO CIRCULANTE R$ 2.972.509,19R$ 1.847.396,38

  NUMERARIOS R$ 30.883,24R$ 30.883,24

   CAIXA R$ 30.883,24R$ 30.883,24

  BANCOS C/ MOVIMENTO R$ 1,00R$ 150.137,51

   BANCO BRADESCO S/A R$ 1,00R$ 64.995,60

   BANCO DO BRASIL S/A R$ 0,00R$ 85.141,91

  APLICACOES FINANCEIRAS R$ 1.310.612,88R$ 1.013.567,56

   BRADESCO S/A-APLIC.FINANCEIRA R$ 585.992,27R$ 111.985,72

   BC BRASIL S/A-APLIC. FINANCEIR R$ 724.620,61R$ 901.581,84

  DUPLICATAS A RECEBER R$ 1.539.189,54R$ 560.985,54

   CLIENTES R$ 1.539.189,54R$ 560.985,54

  ESTOQUES R$ 91.822,53R$ 91.822,53

   MERCADORIAS PARA REVENDA R$ 91.822,53R$ 91.822,53

    MERCADORIAS PARA REVENDA R$ 91.822,53R$ 91.822,53

P A S S I V O R$ 2.972.509,19R$ 1.847.396,38

 PASSIVO CIRCULANTE R$ (6.200,73)R$ 12.172,60

  FORNECEDORES R$ 530.037,18R$ 0,00

   FORNECEDORES DIVERSOS R$ 380.037,18R$ 0,00

    FORNECEDORES R$ 380.037,18R$ 0,00

   EMPRÉSTIMOS R$ 150.000,00R$ 0,00

    PRONAMPE R$ 150.000,00R$ 0,00

  OBRIGAÇÕES SOCIAIS R$ 2.199,70R$ 0,00

   INSS R$ 241,70R$ 0,00

   PRO LABORE R$ 1.958,00R$ 0,00

  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 183.846,81R$ 12.172,60

   SIMPLES NACIONAL A RECOLHER R$ 138.471,62R$ 12.172,60

   PIS A RECOLHER R$ 0,00R$ 0,00

   COFINS A RECOLHER R$ 0,00R$ 0,00

   IRPJ A RECOLHER R$ 0,00R$ 0,00

   CSLL A RECOLHER R$ 0,00R$ 0,00

   ICMS A RECOLHER R$ 45.375,19R$ 0,00

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 9.0.1 do Visualizador 2Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
93.02.27.68.DD.BC.7E.EF.DE.6F.B2.15.11.FF.1B.71.F3.78.28.98-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL LTDA

01/01/2021 a 30/11/2021 21.760.032/0001-65

01 de Janeiro de 2021 a 30 de Novembro de 2021

Número de Ordem do Livro: 4

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

  LUCROS A DISTRIBUIR R$ (722.284,42)R$ 0,00

   FLÁVIA CRUZAL VIEIRA AMIN R$ (722.284,42)R$ 0,00

 PATRIMONIO LIQUIDO R$ 2.978.709,92R$ 1.835.223,78

  CAPITAL SOCIAL R$ 250.000,00R$ 250.000,00

   CAPITAL SUBSCRITO R$ 250.000,00R$ 250.000,00

  LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS R$ 2.728.709,92R$ 1.585.223,78

   LUCROS ACUMULADOS R$ 2.728.709,92R$ 1.585.223,78

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 9.0.1 do Visualizador 2Página 2 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
93.02.27.68.DD.BC.7E.EF.DE.6F.B2.15.11.FF.1B.71.F3.78.28.98-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.
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